ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 29 июля 2014 г. № 2757

Об утверждении Порядка образования административной комиссии
муниципального образования города-курорта Пятигорска

В соответствии с Законом Ставропольского края от 20 июня 2014 года

№ 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями  Ставропольского края по созданию
административных комиссий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок образования административной комиссии

муниципального образования города-курорта Пятигорска согласно
Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами
администрации города Пятигорска Перцева С.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению администрации

города Пятигорска
от 29.07.2014 г. № 2757

Порядок
образования административной комиссии муниципального образования

города-курорта Пятигорска

1. Административная комиссия муниципального образования города-

курорта Пятигорска (далее – административная комиссия) образуется
постановлением администрации города Пятигорска в составе председателя,
заместителя председателя, ответственного секретаря, а также 5-7 членов
комиссии сроком на пять лет. Численный и персональный состав
административной комиссии определяется постановлением администрации
города Пятигорска.

2. Административная комиссия действует на основании Положения об
административной комиссии, принимаемого на заседании административной
комиссии.

3. Членом административной комиссии может быть дееспособный
гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, постоянно
или преимущественно проживающий на территории Ставропольского края,
не имеющий неснятой или непогашенной судимости и выразивший в
письменной форме согласие на включение его в состав административной
комиссии.

 4. В состав административной комиссии могут входить депутаты
представительного органа местного самоуправления, представители органов
и организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства, обеспечения санитарного
состояния, правоохранительных органов, иных органов и организаций,
представители общественности.

5. Член административной комиссии освобождается от своих
обязанностей до истечения срока полномочий постановлением
администрации города Пятигорска в случае:

подачи членом административной комиссии письменного заявления о
сложении своих полномочий;

привлечения члена административной комиссии к административной
ответственности;

вступления в законную силу обвинительного приговора суда в
отношении члена административной комиссии;

признания члена административной комиссии решением суда,
вступившим в законную силу, ограниченно дееспособным, недееспособным,
безвестно отсутствующим или умершим.

Член административной комиссии может быть освобожден от своих
обязанностей и в иных случаях, связанных с невозможностью исполнения им
своих обязанностей.

В случае досрочного освобождения члена административной комиссии
от своих должностных обязанностей администрация города Пятигорска,
обязана в месячный срок утвердить нового члена административной
комиссии.
 6. По истечении срока полномочий членов административной
комиссии, утверждение новых членов административной комиссии
осуществляется администрацией города Пятигорска, и утверждается
соответствующим постановлением.

Заместитель главы
администрации города Пятигорска,
управляющий делами
администрации города Пятигорска  С.Ю. Перцев